Onera.

Episcopi non possunt indebitis oneribus gravare subditos.	XXXI. 1.
---	----------

Operis novi Nuntiatio.

V. Nuntiatio novi Operis.

Opifices.

Nuntiari novum Opus potest etiam Opificibus, in loco novi operis laborantibus.	XXXII. 8.
--	-----------

Oraculo vivæ Voci.

Quid sint, & cujus valoris sint privilegia, viæ vocis oraculo concessa.	XXXIII. 240.
---	--------------

Oratio.

An, & quomodo Ministri Ecclesiae possint Orationes Ecclesiae publicas, & Sacrificia offerre pro Excommunicatis.	XXXIX. 134.
---	-------------

Oratorium.

In Oratoriis privatis non licet habere Campanam, aut eam pulfare publicè.	XXXIII. 207.
Secus, si publicum sit Oratorium.	ibid.

Ordinarium.

Quando Episcopus in Exemptos censeatur habere jurisdictionem Ordinariam.	XXXIII. 252.
Quibus casibus Regulares Exempti subsint Episcopo, tanquam Ordinario.	253.
An lite super Exemptione mota, & pendente, Ordinarius contra partem, eā se tumentem, possit uti Jurisdictione Ordinaria?	267.

Ordo.

Irregularis efficitur, qui in Censura exercet actum Ordinis.	XXVII. 4.
Non vero, qui in Censura suscipit ordinem.	5.
Quid dicendum de censurato, qui ministrat in ordine Minore?	32.

h

Quid

INDEX

- Quid de eo, qui dubitat, an verè excommunicatus sit, & in hoc dubio exercet actum Ordinis proprium?** 36.
Graviter peccat ministrans in Ordine non sufficito. XXVIII. 1.
Hujus pena est Excommunication, Suspensio, Irregularitas. 2.
Requisita ad incurrandam propterea irregularitatem. 6.
An eam incurat exercens actum Ordinis sine intentione eum exercendi, seu fitte. 10.
An ministrans in Ordine defectuose suscepto. 13.
Vel in Ordine minore. 15.
An irregularis fiat Sacerdos simplex conferens Ordines, conférans Ecclesiæ Sc. 18.
An irregularitatem incurrat Laicus solemniter baptizans, Missas legens Sc. 21.
Quis dispensare possit, in ita irregularitate. 26.
In suscipiendo Ordinibus servandi sunt gradus. XXIX. 1.
His non observatis, ordo quidem susceptus valet. 2.
Ita tamen suscipiens ipso jure suspensus est. 3.
Nontamen est irregularis. 4.
Nisi in Ordine ita suscepto ministret. 5.
Efectus hujus Suspensionis. 6.
An ipso jure incurritur. 8.
An eam incurrit, qui, omisso Tonsurâ primâ, ascendit ad minores ordines. 11.
Vel qui non recepit antea Sacramentum Confirmationis. 12.
Quis dispensare possit in pœnis, ob ordines per saltum susceptos contractis? 14.
Quinam dicantur furtivè suscipere Ordinem? XXX. 1.
An valeant ita furtivè suscepti? 2.
Quid si præmissa est ab Episcopo protestatio tales non ordinandi? 3.
Pœna suscipientis furtivè Ordines. 6.
Cause à pœnis his excusantes. 10.
Quis relaxare has pœnas possit? 12.
Regulares, etiam exempti, seclusis privilegiis, Ordines recipere ab Episcopo Diæcesano debent XXXIII. 253.
Irregularitas facit, ne licite suscipi Ordino ab irregulari possit? XXXVII. 90.
Et exerceri susceptus: quando? 91.
Suspensus ab Ordine sine alia limitatione, non est suspensus à jurisdictione. XXXIX. 290.
Episcopus, suspensus ab Ordine Episcopali tantum, vel à Pontificalibus, potest exercere actus, qui sine Pontificalibus exerceri possunt. 291.
Suspensus ab Ordine Superiore, non hoc ipso est suspensus ab inferiore. 292.
Suspensus ab inferiore non obinde prohibetur exercere superiorem. 293.
Utrum Ordines tempore interdicti conferriri possint. 356.
- An tempore Cessationis à Divinis? 412.*
P.
Pagani.
Elsi Catechumeni sint, Censure Ecclesiastice capaces non sunt. XXXIX. 37.
Parochia, Parochus.
Parochus Censuratus, si matrimonio solum assistat, non fit irregularis; secus, si illud benediceret. XXVII. 28.
Nuntiari novum opus potest adversus edificantem Capellam in prejudicium Parochialis Ecclesiæ. XXXII. 10.
In Ecclesiæ, que pleno solum, & non plenissimo jure incorporate sunt Monasterio, cum vacaverint, Presbyteri Parochiales, constituti à Religiosis, Episcopis presentari debent, ab hoc instituendi. XXXIII. 205.
Parochus habet Jurisdictionem Ordinariam absolvendi à peccatis respectu sue Parochie. XXXVIII. 39.
Possunt Parochi respectu Parochianorum suorum sibi reservare peccata, quamvis istud non soleant, nec etiam expediat. 49.
Non potest Parochus sine violatione Sigilli Sacramentalis negare S. Eucharistiam, vel assentiam, aut Benedictionem matrialem illi, quem ex Confessione novit ad Sacramentum illud esse indispositum, & propter obstante impedimentum ad matrimonium contrahendum inhabilem. 70.
Parochi non possunt dare Indulgencias. 121.
Non possunt Censuras ferre. XXXIX. 18.
Possunt absolvire à Censura juris. 96.
Nisi sit reservata. 97.
Parochus excommunicatus validè assistit matrimonio. 171.
Et validè etiam dat licentiam assistendi alteri. 172.
Potest Parochus absolvere ab Excommunicatione minori. 205.
Et ab interdicto personali speciali, non reservato. 401.
- Parvitas Materiæ.**
An parvitas materiæ excusat Censuratum, ministrantem in Censura Ecclesiastica. XXVII. 14.
An violatio Sigilli Sacramentalis possit fieri peccatum veniale ob parvitatem materiæ. XXXVIII. 77.
An, & quando ob materiæ parvitatem peccatum veniale possit esse transgreditio Suspensionis? 307.
Pa-

RERUM ET VERBORUM.

Pascha.

Licet Confessionis annua scripto nullum determinatum sit tempus, jure tamen non scripto per consuetudinem per antiquam determinatum ei est tempus Paschale.

XXXVIII. 19.

Qui legitimè impeditus, vel ex negligentiā preceptū Confessionis annua, & Communionis Paschalis non implevit, teneatur id facere, quām primum commodè potest.

20.

Passio.

Ex subita passione, animo non plenè adverte, percutiens Clericum excusatū ab Excommunicatione Canonis, maxime si ab hoc prius percussus fuerit.

XXXIX. 232.

Pater.

Inuria illata filio redundant in Patrem.

XXXVI. 13.

Atque hinc Actio injuriarum competit Patri ex tali injurya etiam proprio nomine.

ibid. &n. 19.

Non potest filius, invito Patre, in cuius potestate est, condonare injuriam sibi illatam; potest Pater, invito filio, nisi iste sit eminentioris conditionis, quam pater.

50.

Fili non excommunicati communicare cum patre excommunicato possunt.

XXXIX.

188.

Et vicissim pater non excommunicatus cum filii excommunicatis.

189.

An pater filium Clericum delinquentem punire posset.

240.

Paterfamilias.

Quenam actio detur in Patremf. ex cuius edibus projectum, vel effusum aliquid est cum dāmo prætereuntium?

XXXVI.

101.

Patronus.

Delictum, contra patronum perpetratum, atrociori pœna est dignum.

XXXVI.

39.

Pauper.

Excommunicatus sit pauper, potest fructus Beneficii, quibus privatur ob excommunicationem, etiam, applicare sibi, nisi forte certo operi pio füssus sit applicare.

XXXIX. 160.

Pauperies.

Quæ actio detur contra dominum, cuius quædrupes pauperiem fecit?

XXXVI.

An obligatio dānum hoc reparandi detur etiam in conscientia?

104.

Peccatum.

Peccata venialia, & mortalia jam semel rite subjecka clavibus sunt materia sufficiens Sacramenti Pœnitentie.

XXXVIII.

An precepto Confessionis annua teneatur etiam ille, qui peccati venialis tantum sibi conscius est.

16.

Pecunia.

An Judex Ecclesiasticus decernere pœnam pecuniariam posse?

XXXVII.

Quibus usibus applicanda sit pena ista ab eo imposta.

182.

In foro Seculari pœna hæc hodie usitatissima est.

217.

Pensio.

An, & quomodo irregularis privatetur Pensio?

XXXVII.

Utrum Excommunicatis valide possit conferri.

XXXIX.

152.

Percussio.

Dupliciter potest fieri percussio, manu, & lingua: manu percutientes maledici, lingua percutientes maledici appellantur.

XXV.

Percutere alium specialiter prohibitum est Clerico.

ibid.

Quibus id liceat?

2.

An Prælatus Clericos sibi subditos disciplinae causâ possit percutere manu propria.

5.

Etsi per alium, per quem.

6.

Qualis debet esse ista percussio?

7.

Pœna Clerici percussoris.

8.

Hodierna observantia circa hoc.

10.

Privilegia.

11.

Quando Clericus percussor deponi possit etiam ob percussionem non enormem.

12.

Clericus, qui ob percussionem alterius Clerici Beneficii suis privatus est ipso jure, potest ea retinere usque ad sententiam declaratoriam criminis.

XXXVII.

Ut incurrit Excommunicatione Canonis non sufficit, quod aliquis voluerit Clericum percutere, sed requiritur attua.

52.

INDEX

actualis injectio manuum. XXXIX.

226.

Et quidem violenta. 227.

Facta suadente Diabolo : ubi quando sic fa-

cto et censetur? 228.

Percusso , facta iuste defensionis causa cum

moderamine debito , non inducit excom-

municationem Canonis. 235.

In continenti tamen debet fieri percusso,

238.

An excommunicationem incurrat , qui

delinquentem ex industria exspectat , &

secreto obseruat , ut venientem percu-

tiat? 239.

An Pater , aut alii propinquui , vel consan-

guinei Ecclesiasticos sibi subditos punire

possint? 240.

Quenam sit percusso enormis , seu

atrox? gravis , seu mediocris , &

levis? 243.

Perduellis.

Perduellum bona etiam post mortem confisan-

tur. XXXVII. 16.

Peregrinus.

Quis absolvere peregrinos à casibus reservatis

possit? XXXVIII. 57.

Utrum Episcopus censuram ferre possit in

peregrinum. XXXIX. 47.

Permutatio.

Qui ipso jure privatus est Beneficio suo , non

potest illud amplius permutare. XXXVII.

129.

Potest , qui per Sententiam eo privandus venit.

130.

Physiognomici.

Non tenentur actione injuriarum , si con-

sulti ex lineamentis manuum , aut si-

gura corporis respondent , aliquem v.

g. esse furem , qui talis non est.

XXXVI. 6.

Pignorationes.

V. Repressalia.

Piscatio.

Sab nomine generico Venationis comprehen-

ditur. XXIV. 1.

In lacu alieno contra Domini voluntatem illici-

ta est. 2.

Poena.

Poena Clerici , vel Religiosi Venatoris. XXIV. 9.

Clerici Percussoris. XXV. 8.

Maledicorum in proximum. XXVI. 4.

In Principem Secularem. 5.

In Pontificem. 6.

Vel alium Prelatum Ecclesiasticum. 10.

In DELUM. 15.

Poena Clerici depositi ministrantis , in Ordine ,

vel Officio sibi prohibito. XXVII. 1.

Ministrantis in censura Ecclesiastica? 2.

Ministrantis in Ordine non suscepto. XXVIII.

Per saltum promoti. XXIX. 3.

Furtivè suscipientium Ordines. XXX. 6.

Deficientis in Purgatione. XXXIV. 40.

Injuriarum. XXXVI. 24.

Libelli famosi. 34.

Indicentium Repressalias contra Personas Ec-

clesiasticas , & horum bona. 116.

Poena Definitio. XXXVII. 1.

Requisita , ut justè Imponatur. 2.

Eius diversa acceptio. 4.

Et divisio. 5.

Conventionalis à quo solvi debeat? 6.

An tota poena Conventionalis solvi debeat

ab eo , qui Contractum observavit ex

parte tantum? 7.

Variae Subdivisiones Poena Vindicativa. 11.

Quodnam sit subjectum Poenæ? 15.

Quoties delinquens puniendus? 23.

Quid judici in infingenda poena sit attenden-

dum? 26.

An Judex loco poena ordinaria posse im-

ponere extraordinariam , vel eam om-

nino remittere? 31.

Quid circa remissionem , vel mitigationem

Poenæ posse Supremus Princeps , aut Sta-

tus Imperii , jus aggratiandi habens? 32.

Quid Judex inferior , cui Jus aggratiandi

non competit? 36.

An debeatur a reo poena in conscientia ante sen-

tentiam. 44.

Quando debeatur Poena Conventionalis. 45.

Quando poena ipso jure lata? 46.

An , quando Lex publicationem honorum

ipso jure imponit , reus ante sententiam

Declaratoria statim amittat illorum

dominium. 54.

Quid operentur verba , absque alia de-

claratione , vel Nulla monitione pra-

via , addi non raro solita in Legibus ,

qua jure , & facto ipso privant rebus an-

te posse. 60.

Quas Poenas teneatur exequi delinquens pos-

latam sententiam? 63.

Poenæ aliquæ sunt Spirituales , inter quas I.

est irregularitas. V. Irregularitas. II. Pri-

RERUM ET VERBORUM.

- II. Privatio Beneficii Ecclesiastici. V. Beneficium Ecclesiasticum.
 III. Depositio. V. Depositio.
 IV. Degradatio. V. Degradatio.
 Alia sunt Temporales : inter quas I. est Infamia. V. Infamia.
 II. Mulcta Pecunaria. V. Pecunia.
 III. Incarceratio V. Carcer.
 IV. Tortura. V. Tortura.
 V. Confiscatio bonorum. V. Fiscus.
 VI. Deprivatio in arctum Monasterium. V. Monasterium.
 VII. Verberatio, seu Flagellatio. V. Flagellatio, Verberatio.
 VIII. Exilium, sive Relegatio. V. Exilium Relegatio.
 Poena in foro Civili usitate alia sunt Capitales : ubi quænam hoc nomine veniant. 206.
 Alia non Capitales : quasnam aliqua sunt Corporales, ut in usus flagitium, Exoculatio &c. 209.
 Alia ad penas animi pertinent, ut Infamia. 216.
 Alia sunt pecuniarie. 217.
 Quo etiam pertinet confiscatio bonorum. 218.
 Quando damnatorum bona à Fisco vindicari possint. 219.
 Poena neglectio Confessionis annue. XXXVIII. 24.
 Violantis Sigillum Sacramentale. 79.
 Occisoris Presbyteri. 98.
 Medici non monentis agrotum de Confessione facienda. 101.
 Violantis Suspensionem. XXXIX. 308.
 Vel Interdictum. 304.
 Aut Cessationem à Divinis. 423.

Poenitentia.

- Prelati Regulares, secluso privilegio, vel consuetudine legitime prescripta, non possunt imponere Pœnitentias publicas. XX XI. 4.
 Adio injuriorum non tollitur susceptione sacramenti Pœnitentie, & Eucharistie. XXXVI. 53.
 Pœnitentie diversa acceptio. XXXVIII. 1.

Pœnitentiae Sacramentum.

- Pœnitentia est Sacramentum. XXXVIII. 2.
 A Christo institutum. 4.
 Hujus Forma. 3.
 Materia. 5.
 Minister. 6.
 Necesitas. 7.
 Quando urgeat ejus preceptum? V. Confessio.
 Quid sit Approbatio, & quæ ejus necessitas? V. Approbatio.
 Quid sit Juridictio Confessio, & quam necessaria sit? V. Juridictio.
 Quid sit Casuum Reservatio, & quinam causa reservari soleant. V. Reservatio.

R. P. Schmaczgrueber L. V. T. II.

- Quid sit Sigillum Sacramentale, & quomodo observandum? V. Sigillum Confessionis.
 An, & quibus tempore Interdicti administrari possit Sacramentum Pœnitentie. XXXIX. 135.
 An administrari illud possit tempore cessationis à Divinis. 412.
 Pœnitentia, ut est Satisfactio.
 Alia est publica, alia privata. XXXVIII. 91.
 Publica alia solemnis, alia non solemnis. 92.
 Differentia inter istas. 93.
 Qualis Pœnitentia imponenda sit pro peccatis publicis. 94.
 Qua pœna plebitur occisor Presbyteri? 98.
 Quæ sit poena Medici, non monentis agrotum de Confessione facienda? 101.
 Quid sententium de muliere, quæ prolem ex adulterio suscepit, vel alienum partum incesto marito supposuit. 103.
 An ista crimen manifestare teneatur saltem pro lisplurie, vel suppositiæ? 108.
 Ad quid teneatur adulteri? 112.

Pontifex.

- Potest concedere privilegia in materia spirituali indistincte in toto terrarum Orbe. XXXIII. 71.
 Circa temporalia autem directe, & per se in suo territorio tantum, ubi dominium temporale habet; in Lætorum autem distinctionibus solam indirecte, quatenus videlicet opus est per ordinem ad spiritualia, ibid.
 Ad eundem pertinet cognitio, & definitio litis, inter Episcopum Diocesanum, & Prelatum inferiorem agitata super exemptione istius. 274.
 Irregularitatem indicere solus Pontifex potest. XXXVII. 71.
 Ipse vero Pontifex est ejusdem incapax. It id.
 Potest relaxare Irregularitatem quacunque. 113.
 Etiam illam, quæ orta est ex infamia Juris? 175.
 An tollere Infamiam Juris possit etiam circa Layos? ibid.
 Pontifex habet Jurisdictionem ordinariam absolvendi a peccatis respectu totius Ecclesie. XXXVIII. 39.
 Potest reservare absolutioni sue peccata quacunque fidelium. 49.
 Defacto tamen huic nulla sunt reservata, nisi quibus annexa est censura reservata. ibid.
 Potest concedere indulgentias cujuscunque generis. 120.
 Estque potestis ista illimitata. 122.
 Solus Pontifex concedit Jubilacum. 143.
 Potest ferre Censuras. XXXIX. 13. Ipse

INDEX

- Ipse autem nullā potest ligari Censurā. 40.
 ab Excommunicatione Canonis, spectato Jure
 communi, & seculis specialibus privile-
 giis, ac consuetudine, absolvere potest so-
 lus Pontifex. 245.
 Potest Interdictum Ecclesiasticum ferre. 341.

Populus.
 Quando exempta est Ecclesia, non hoc ipso exem-
 ptus est etiam populus. XXXIII. 262.
 Interdicto populo, non censetur Clerus interdi-
 ctus, nec contrā interdicto Clero, popu-
 lus. XXXIX. 338.
 An populo interdicto, loca illius populi interdi-
 ctas sint? ibid.
- Præceptores.**
 Quando Præceptores, aut Magistri Artium Li-
 berarium possint percutere suos Discipu-
 los? XXV. 2.
 An etiam, si hi Clerici sint? ibid.
- Prædicatores.**
 FF. Prædicatores per privilegium, ab Innoc.
 VIII, concessum, si ex licentia sui Super-
 ioris iter agant, absolvit possunt à quocunque
 crimine, quantumcunque reservato,
 per quenvis Confessarium Regularem vel
 Secularem. XXXVII. 56.
- Prælatus.**
 Possunt Prælati Ecclesiastici discipline causā
 moderatè percutere Clericos, & Religio-
 sos sibi subditos, V. Percussio.
 Maledicenti Prælato suo, si hoc ex tem-
 tentia, levitate, vel insania fecerit, est
 ignoscendum. XXVI. 7.
 Si animo injuriandi, & per ejusmodi ma-
 lebitum sibi persona derogetur, inju-
 ria remittenda. 8.
 Si verò Dignitas ipsius per tale maledictum
 ledatur, condebita pœna est vindican-
 dum. 9.
 Quomodo delinqunt Prælati in inferiores sibi
 subditos? XXXI. 4.
 Quomodo subditi in suos Prælatos? 5.
 Prælati Papæ inferiores possunt dare privilegio
 in materia sibi subjelta. XXXIII. 72.
 An, & quando Prælatus cum Capitulo, vel Con-
 ventu renuntiare privilegio possit. 183.
 Clerici, & Religiosi exempli convenit de-
 bent coram Prælato proprio, qui in illos
 Jurisdictionem quasi Episcopalem habet.
 251.
 Injuria facta Religioso, redundat in Conven-
 tum, ejisque Prælatum, cui proin actio
 injuriarum propterea competit, etiam no-
 mine proprio. XXXVI. 13.
- Secus, si indirecte tantum pertineat ad Mo-
 nasterium, ut si Parentes Religiosi, aut
 Liberi in Seculo relicti offendantur. 20.
 An pro injuryia, illata novitio, agere possit Prä-
 latus. 21.
 Non possunt Religiosi, invito Prælato suo, com-
 donare injuriam, sibi illatam; potest
 Prælatus, Religioso etiam reclamante.
 10.
 Prælatus, qui ob male factam rerum Eccle-
 siasticarum alienationem, vel aliud
 delictum commissum, Prælatura sua dig-
 nitatem ipso Jure amissi, potest illam
 retinere usque ad sententiam declarato-
 riām criminis. XXXVII. 52.
 Prælati Regulares cum Religiosis, sibi sub-
 ditis de Jure communi non possunt di-
 spensare in irregularitate. 120.
 Possunt autem ex motu proprio S. Pij V. ibid.
 Idem possunt etiam quoad subditos suos Se-
 culares Prælati babentes propriam Dic-
 cesi. 121.
 Prælati, etiam inferiores Episcopo, in certo
 territorio exercentes Jurisdictionem quaſi
 Episcopalem, possunt approbare Sacerdo-
 tes pro audiendis Confessionibus. XXXVIII.
 28.
 Prælati Regulares habent Jurisdictionem ordina-
 riām absolvendi à peccatis respectu sui Or-
 dinis, vel Monasterii. 39.
 Prælati, etiam minores Episcopi, si exempti,
 & sedi Apostolice immediate subjecti sint,
 possunt eligere sibi Confessarium. 45.
 Imò probabilit̄ etiam illi, qui immediatē
 subjiciuntur Provinciali, aut Generali suo.
 ibid.
 Prælatus Regularis potest reservare peccata
 respectu sui Ordinis, vel Domus. 49.
 Quinam Casus reservari à prælatis Regulari-
 bus possint. 51.
 Prælati inferiores Episcopo, secluso speciali
 privilegio, Indulgentias dare non possunt.
 121.
 Prælati, & prepositi Ecclesiarum Collegia-
 tarum, & alii, obtinentes Jurisdictionem
 in foro Ecclesiæ externo possunt Cen-
 suras ferre. XXXIX. 13.
 Item Priores, & similes Prepositi, ac Superiores
 Regularium, etiam locales. ibid.
 Abbatibus, Guardiani, Rectores, Priores &c.
 possunt, sibi subditos, absolvere à Cen-
 suris Juris. 95.
 Prælatus excommunicatus validè recipit Pro-
 fessionem Religiosum. 173.
 Prælatus, discipline causā percutiens Cleri-
 cum, vel Religiosum sibi subditum, non
 incurrit excommunicationem Canonis. 235.
 Potest subditos suos Regulares Præla-
 tus Regularis absolvere ab excom-
 municatione Canonis, contradic ob
 percussionem Clerici; & quando?
 255.
 Po-

RERUM ET VERBORUM.

Potest eosdem suos subditos Regulares ligare
interdicto personali, non tamen locali loca
sibi subiecta. 341.

Præscriptio.

Potest privilegium acquiri viâ præscriptionis. XXXIII. 94.

Neque ad hujusmodi præscriptionem opus est
consensu Principis alio, quam generali.
95.

Requiritur tamen certum tempus: ubi, quale
hoc esse debet? ibid.

An, quando revocantur alicui privilegia, re-
vocentur etiam, que præscriptione com-
parata sunt. 96.

Privilegia amitti viâ præscriptionis possunt.
187.

Quantum tempus ad hoc requiratur? 192.

Præscriptione 40. annorum acquiri potest Exem-
prio contra Episcopum. 259.

Præscriptione annua actio criminalis super inju-
ria verbalis extinguitur. XXXVI. 51.

Potestas censurandi acquiri potest præscriptione.
XXXIX. 21.

Presbyter.

Presbyter Venator duobus mensibus à commu-
nione arcetur. XXVI. 9.

Presbyterum occidens quâ pœna plebitur?
XXXVIII. 98.

Princeps.

Quid statutum sit in eos, qui maledicunt Prin-
cipi Seculari. XXVI. 5. 10.

In quo privilegium differat à gratia, vel be-
neficio Principis? XXXIII. 6.

Potest Princeps conferre privilegia in sua ma-
teria, &c ditione. 72.

Utrum à Princeps, vel bujus Successore possit
revocari privilegium gratis concessum
subdito? 221.

An revocari ab eo possit concessum subdito per
contraclum. 224.

Princeps Supremus potest imponere pœnam
ordinariam minorem. XXXVII. 31.

Delictum, contra Princeps perpetratum,
atrociori pœna est dignum. 39.

Solus Princeps, cuius autoritate imposita est,
tollere infamiam Juris potest. 175.

Qui si infamiam Juris tollat, irregularitas in
ea fundata omnino cessat, ita, ut perso-
na, sic fame restituta, ad Ordines, &c.

Beneficia Ecclesiastica sine alia dispen-
satione promoveri valeat. 176.

Reges, & Princeps possunt sibi eligere Con-
fessarium. XXXVIII. 45.

Privilegium.

Episcopo, precipienti, vel interdicenti ali-

quid contra tenorem privilegiorum Apo-
stolicorum, obedientia denegari potest.
XXXI. 2.

In nonnullis tamen casibus Episcopi, tan-
quam Sedi Apostolice Delegati, non
obstantibus regularium privilegiis, possunt
procedere contra illos vi concil. Trid. 3.

Privilegii diversa acceptio. XXXIII. 1.

Hujus Definitio. 2.

Definitionis explicatio. 3.

Differentia à Lege, Dispensatione, Gratia,
& rescripto. 4. & seqq.

An per privilegium debeat concedi aliquid spe-
ciale. 8.

An ad valorem illius requiratur Scriptura. 12.

Et justa causa. 16.

Quid requiratur, ut valeat, & effectum ha-
beat Privilegium derogatorum juris com-
munis, vel iuris. 20.

An, & quomodo Promulgatio, seu notitia
Privilegii ad Privilegium requiratur. 23.

Quando concessio Privilegii effectum habeat.
29.

Diverse Privilegii divisiones. 33. & seqq.

Differentia inter Privilegium reale, & perso-
nale. 34.

Quale Privilegium sit, quod concessum est Re-
ligioni. Civitati &c. 35.

Vel quod conceditur personæ ob aliquam illius
excellentiam? 36.

Unde collendum, an Privilegium aliquod sit
reale, vel personale? 37.

An Remuneratorium possit esse reale? 39.

An detur revera aliquod privilegium Conventio-
nale. 43.

An Privilegium Conventionale possit etiam esse
reale. 44.

Quando Privilegium censeatur concessum Motu
proprio? 46.

Quid circa ista notandum? 47.

Quando Motus proprius tollat vitium Ob-
& Subreptionis? 48.

Quando omisso operis, sub eius onere conde-
ditur Privilegium, irritet ejus usum? 51.

Que sit praxis Privilegii, Ordinibus Religio-
nis concessi, ad audiendas Confessiones quo-
rumunque fidelium? XXXVIII. 44.

Quinam Clerici gaudente Privilegio Canonis?
XXXIX. 217.

Acquisitio Privilegii.

Quis concedere Privilegia possit? XXXIII. 70.

Cui concedi illa possint. 73.

Quomodo communicentur Privilegia? 77.

Quid requiratur, ut Privilegium concessum
ad instar valeat. 79.

Quenam privilegia participantur per Commu-
nicationem. 83.

Quomodo Regulares inter se participant Privile-
gia. 87.

INDEX

An per consuetudinem, vel Prescriptionem acquiri Privilegium possit? 94.
An sub revocatione Privilegiorum comprehendantur etiam ea, quae Consuetudine, vel Prescriptione sunt comparata. 96.

Privilegii Usus, Interpretatio, Extensio.

Utrum privilegiatus teneatur uti privilegio suo XXXIII. 97.

Utrum possit illo uti contra alium pariter privilegiatum? 100.

In quo loco possit privilegiatus uti privilegio suo. 106.

Quam vim, & efficaciam in ordine ad usum privilegii habeant verba Ex certa scientia? 114.

Quenam Regule servandae in privilegiorum Interpretatione? 117.

Quomodo interpretandum sit privilegium, mere favorable? 124.

Quomodo derogans juri communii, aut consuetudini, secundum, vel præter istud inducit? 125.

Quomodo illud, quod derogat Statuto, vel consuetudini, speciali? 127.

Aut quod cedit in prejudicium tertii? 128.

Quid si Extensio privilegii? 130.

An, & quale privilegium, & quibus casibus, item ad quos possit extendi? 131.

Quid si eadem si ratio quoad casus expressos, & non expressos? 141.

Privilegiorum Amissio.

Modi, quibus privilegia amittuntur. XXXIII.

146.

Quomodo amittuntur interitu subjecti? cui illa inherent? 147.

An finiantur etiam morte concedentis? 150.

Quibus casibus? 155.

An, & quomodo cessint lapsu temporis? 159.

Et cessatione cause, ob quam concessa sunt? 166.

Quot modis renuntiari privilegio possit? 176.

An amittatur etiam per renuntiationem expressam? 177.

Requista, ut per istam amittatur. 180.

An, & quando Prelatus cum Capitulo renun-

tiare privilegio possit? 183.

An privilegium tollatur per non usum? 186.

Quanam privilegia sic tollantur? 189.

Requista, ut sic tollantur. 191.

Quando privilegium amittatur usu, aut actu contrario. 193.

Quomodo per abusum. 197.

Referuntur diversi excessus privilegiatorum in

usu privilegiorum suorum. 202.

Qualia privilegia revocari possint. 219.

An revocari possint gratis concessa Subditio. 221.

An concessa eidem per contractum? 224.
Quis revocare privilegia possit? 227.
Quibus modis revocari possint? 229.
Quando derogetur privilegio per actum contrarium exercitum a concedente? 231.
*An, & quenam privilegia Regularium sint revo-
cata.* 234.
*Quid, & cujus valoris sint vive vocis Ora-
culo concessa?* 240.
*Quando revocatio privilegii vim suam, &
effectum habeat?* 244.

Privilegium Exemptionis.

V. Exemptio.

Probatio.

An, & quomodo probari debet privilegium exemptionis? XXXIII. 266.
Quis debet esse tenor Litterarum apostolicarum, ut ex illis colligi, & probari Exemptio possit? 268.
An exemptio recte colligatur ex administracione concessa? 280.
An, & qualis probatio sit necessaria, ut procedi possit adversus violati Sigilli Sacramentalis reum? XXXVIII. 87.
Quomodo verba dubia in probationibus interpretanda sint? XL. 12.

Processiones Publicæ.

*Adbas vocari ab Episcopo, seculo speciali
privilegio, etiam Regulares exempti possint.* XXXIII. 253.
Ad eundem Episcopum etiam periret, decidere controversias de precedentia in processionebus, inter Exemptios, vel cum Exemptis ortas. ibid.

Procurator.

*Potest nuntiare novum opus nomine sui prin-
cipialis, si bic auctoritate sua propria
possit: ubi, quando necesse sit, ut ca-
veat derato.* XXXII. 6.
*Absolutio à Cenura dari alicui medio
Procuratore potest, quamvis non expe-
diat.* XXXIX. 102.
Excommunicatus non potest esse Procurator. 167.
*Quod intelligendum est de excommunicato vi-
tando.* 168.
*Reus excommunicatus potest eligere Procu-
rаторem.* 169.
*Non tamen tenetur, sed potest per seipsum
comparere.* ibid.

Proditio.

*In Prodictionis criminis, is qui illam excitatam,
vel excitandam detegit, non tantum
miti-*

RERUM ET VERBORUM.

mitigationem, sed plenissimam pœna condonationem meretur, et si ejusdem criminis complex fuerit. XXXVII. 40.

Professio.

An, & quam irregularitatem relaxet Professio Religiosa, aut emissio Votorum in aliqua Religione approbata? XXXVII. 111.

An admissio, vel receptio Professionis Religiosa, facta à Prælato excommunicato, sit valida? XXXIX. 137.

Promotus per saltum.

V. Ordo.

Promulgatio.

An, & quomodo promulgatio ad privilegium requiratur? XXXIII. 33.

Proscriptio.

Quid sit, & à quo decerni possit, XXXVII. 207.

Protestatio.

An Ordo furtivè suscepimus, valeat, quando Ordinans protestatus est, se non intendere ordinare non examinatos, aut approbatos? XXX. 3.

An de injuria conveniri possit, qui alteri convitium dixit, cum protestatione, quod sine animo injuriandi hoc fecerit? XXXVI. 45.

Publicatio Bonorum.

V. Fiscus.

Puer.

Etiam Pueri rationis compotes, si peccati mortalis sibi consciæ sint, tenentur præcepto Confessionis annue. XXXVIII. 14.

Idem incurrit excommunicationem Canonis ob percussionem Clerici. XXXIX. 220.

Pueri Clerici, rixantes etiam in Templo, & se invicem percutientes pagno, licet sanguis inde fluat è naribus, Excommunicationem Canonis non incurvunt.

231.

Pupillus.

Non admittitur ad nuntiandum novum opus circa res publicas, nisi simul suâ interfit. XXXII. 2.

R. P. Schmaczgrueber L. V. I. II.

Nam ad suum privatum commodum potest, etiam sine autoritate Tutoris, quando non est in possessione rei, ob quam nuntiat.

Secus, si sit in possessione ejusdem; tunc enim licet & valide nuntiet per Judicem, aut jactu lapilli sine autoritate Tutoris.

Non tamen potest sine ista novum opus nuntiare solis verbis.

Purgatio Canonica.

Ratio hujus introductæ. XXXIV. 1.

Definitio, & Divisio. 2.

Canonica Purgatio alicubi etiam in fore Seculari recepta est. 3.

Definitio illius, & modus, quo olim fiebat. 4.

Quis sit hodie purgationis Canonica modus? 8.

An rectè indicatur accusato, qui criminis, de quo diffamatus est, convinci non potest. 13.

A quo indici possit? 16.

Cui possit indici. 19.

Quando. 23.

Quid advertendum circa Compurgatores? 28.

Quis sit effectus purgationis Canonica? 35.

An is, qui rite peracta purgatione, absolvitus est, super eodem crimine possit denovo accipi? 36.

Quae sit pena deficientis in Purgatione? 40.

Purgatio Vulgaris.

Definitio illius. XXXV. 1.

Hujus modus olim adhibitus. 2.

An sit licita. 6.

An rectè prohibetur. 9.

An sententia, lata ex purgatione Vulgari, à qua non est appellatum, possit retractari. 13.

An licitus sit ille purgandi modus, qui olim fiebat per celebrationem Missæ, & sumptionem SS. Eucharistie. 17.

An liceat provocare ad Judicium Divinum in finem innocentia ostendendæ? 19.

Q.

Quadragena.

Quid sit? XXXVIII. 117.

Quæstio de Nomine.

In Jure Quæstiones de nomine sèpè sunt maximi momenti. XL. 1.

* k R.

INDEX

R.

Ratihabitio.

- Si quis dannum, ab alio in sui gratiam datum,
ex post facto ratum habuit, non tene-
tur id compensare. XXXVI. 87.
Ratificans percussonem Clerici, nomine suo fa-
dam, Excommunicationem Canonis in-
currit. XXXIX. 220.
Requisita, ut ex isto capite incurritur Ex-
communicatio Canonis. 224.
Possunt conferre privilegia in sua materia.
XXXIII. 72.
Rex Romanorum, absente Imperatore, de-
cernere Bannum Imperiale potest.
XXXVII. 207.
Reges, & Principes possunt sibi eligere Con-
fessarios. XXXVIII. 45.
Reges hodie ab Episcopis censurari nequeunt,
sed id sibi reservat Summus Pontifex.
XXXIX. 40

Regula.

- Regulae pro Interpretatione Verborum. XL. 6
& seqq.
Regulae Definitio. XLI. 1.
Numerus Regularum Juris. 2.
Divisio in Generales, & Particulares. 3.
In Authenticas, & merè Doctrinales, seu Bro-
cardicas. 4.
Brocardae non faciunt Jus. 5.
Quodetiam Authenticæ non inducunt, sed sup-
ponunt. 6.
Utilitas istarum magna est. 7.
Nisi perperam allegentur. 8.
Exceptionem patiuntur. 9.
Vis istarum exceptionum. 10.

Regulares.

V. Religiosi.

Relegatio.

- Potest decerni à Judice Ecclesiastico. XXXVII.
205.
Quando pro perpetua habenda sit? 214

Religiosi.

- An ijs Venatio permissa sit? XXIV. 7.
Sub qua pena sit ipsis prohibita? 9.
Qua pena afficiendus sit Religiosus male-
dicens Prelato suo? XXVI. 11.
Regularis Episcopo præcipienti aliquid contra-
tenorem privilegiorum suorum, vel in-
terdidenti obedientia denegari potest.
XXXI. 2.
Excipiuntur casus, in quibus vi Trid. ad-
versus Regulares, non obstantibus ip-

- forum privilegiis, procedere potest Epi-
scopus, tanquam Sedis Apostolicae Dele-
gatus. 3.
Regulares, etiam exempti, parere debent
Episcopo in observatione Feitorum, &
Censurarum, quæ ab ipso promulgata
sunt. XXXI. 5.
An, & qualis communicatio privilegiorum
detur inter Regulares? XXXIII. 87.
Quin circa communicationem istam notandum.
88.
An Regulares, qui communicant in privile-
giis cum Societate JESU, possint iisdem
uti, quamvis per suos Prepositos iisdem
non fuerint communicata. 90.
An Regulares Exempti cum consensu sui Prä-
lati possint se subjicere Episcopo, ut ab
eo absolvantur a peccatis, & Censuris,
vel ut cum ipsis dispenset in Voto, Jura-
mento, Irregularitate &c. 123.
Privilegium, concessionem Religiosis, etiam sub
nominis masculino, extendi etiam debet
ad feminas. 132.
Non potest Religiosus etiam pro se renuntiare
privilegiis sue Religionis concessis. 179.
Religiosi, etiam exempti, tenentur vitare
excommunicatos, & nominativi interdi-
ctos ab Episcopis, nec possunt illos ad
Divina recipere. 204.
Si aliis, quam familiaribus suis Sacra-
mentum extreme Unctionis, & Eucharistie
per modum Viatici ministrare, aut Matri-
monia solemnizare sine licentia Presbyteri
Parochialis præsumperint, ipso facto
incurrunt excommunicationem reserva-
tam Papæ. 213.
An, & quenam privilegia regularium sint re-
vocata? 234.
Coram quo Judice conveniendi, Clerici,
& Religiosi exempti? 251, & seqq.
An per privilegium exemptionis exempti
omnino subducantur a Jurisdictione
Episcopi. 252.
Quibus casibus huic subjecti sint? 253.
An coram illo conveniri possint ratione delicti,
vel contractus? 255.
Religiosi, & horum Monasteria à Lege Di-
cejanæ exempti sunt ex dispositione Ju-
ris communis. 250.
A Lege Jurisdictionali vero competere iisdem
exemptio caput Jure speciali. ibid.
Exempto Monasterio, hoc ipso exempti sunt
Religiosi cum suo Abbatte. 263.
Purgatio Canonica etiam regularibus, si
publicè diffamati sunt de crimine, vel
graviter suspecti, recte inadicitur. XXXIV.
20.
Non potest Religiosus, invito Prelato, con-
donare injuriam sibi illatam; potest Prä-
latus, etiam reclamante Religioso.
XXXVI. 50.
Si repressalæ simpliciter, & generaliter con-
cedantur in aliqua Provincia, ille
non

INDEX

- hoc cessante, se susteré Superiori debeat? XXXVIII. 41.
 Quid sit Casuum Reservatio. 47.
 Quae peccata Reservationi obnoxia sint? 48.
 Cui competat potestas reservandi peccata. 49.
 Quinam Casus Episcopis sint reservati. 50.
 Quinam reservari à Prælatis Regularibus possint. 51.
 Casus reservati in Societate JESU. 52.
 An Reservationem incurvant etiam ignorantes? 53.
 Quis absolvere possit à Casibus reservatis? 54.
 Quis ab Episcopalibus? 55.
 Quis Religiosos ab iis, quos reservavit eorum Superior? 56.
 Quid dicendum de Peregrinis, habentibus causam reservatum? 57.
 An à reservatis tempore Jubilai absolvit, qui opera prescripta nondum peregit. 162.
 Quenam excommunicationes sint reservatae Episcopis. XXXIX. 212.
 Quenam sint reservatae Pontifici in Bulla Cæne. 213.
 Quae sint eidem reservatae extra illam. 214.

Residentia.

- Ut valeat facultas non residendi in Beneficiis Curatis, dari illa ab Ordinario in scriptis debet. XXXIII. 14.
 Privilegium non residendi in Ecclesia Beneficii ceßat, quando ob absentiam privilegiatorum Ecclesia pateretur defectum Ministrorum. 170.
 Canon, pricipiens Beneficiatis residentiam in Ecclesia, & presentiam in Divinis Officiis, accipi debet de residentia, & presentia personali. XL. 9.

Restitutio.

- Damnificans tenetur vulnerato compensare expensas, quas facere debuit in curationem vulneris; item astimationem operarum, quibus privatnr ob lesionem. XXXVI. 72.
 Similiter ab eo repeti possunt expensæ litis & si que alie ob lesionem injustam factæ sunt. 73.
 A restitutione damni dati immunes sunt, in quibus dolus, vel culpa ob defectum rationis cadere non potest, ut sunt furiosi, amentes &c. 79.
 Item nemo obligatur, ad compensandum damnum casu merè fortuito datum, nisi ita convenerit. ibid.
 Vel si adhibita est omnis diligentia ad damnnum precarendum. 80.
 Aut si datum est Adversario in bello justo, vel necessaria defensionis causa. 81.

- Si damnum datum sit dolo, vel culpâ Theologica, certum est per se loquendo in foro tam interno, quam externo dari obligationem reparandi damnum. 82.
 Ex culpa merè Juridica in foro externo quidem datur obligatio. 83.
 Non tamen in foro conscientia ante sententiam. 90.
 Quamvis obligatio compensandi damnum ita illatum detur post sententiam. 96.
 Restitutio autem facienda est leso, vel ejus heredi. 106.
 Excusat à restitutione impossibilitas. ibid.
 Remissio facta à leso. 107.
 Et compensatio jam aliunde facta. 109

Retorsio.

- An immunis à pena sit, qui retorsione utitur, & postquam injuriam paſsus ab aliquo est, hunc vocat mendacem, aut eum pro tali habendum protestatur, donec objectum crimen probaverit. XXXVI. 41.
 Quid requiratur, ut restè fiat Retorsio. 44.
 An, & quomodo per eam tollatur Actio injuriarum. 49.

Revocatio Privilegii.

- V. Privilegii amissio.

Reus.

- Excommunicatus stare in Judicio tanquam reus potest. XXXIX. 169.

Rixa.

- Si Delictum in subitanea rixa commissum sit, mitigari pena ordinaria potest. XXXVII. 40.

Rottvila.

- Quam potestatem Banniendi habeat Judicium Imperiale Rottvilanum? 207.

S.

Sacerdos.

- Solus Sacerdos est Minister Sacramenti Pœnitentiae. XXXVIII. 6.
 In articulo mortis absolvere à quibusvis reservatis potest quicunque Sacerdos. 54.
 Simplex Sacerdos probabilis non potest extra mortis articulum absolvere ab excommunicatione minore. XXXIX. 206.
 Et

RERUM ET VERBORUM.

Simplex Sacerdos , conferens Ordines ,
irregularitatem incurrit. XXVIII. 7.

Sacramentum

Excommunicatus Irregularitatem incurrit
etiam per administrationem Sacra-
torum invalidam. XXVII. 24.

Religiosi , si aliis , quam familiaribus suis ,
Sacramentum Extremae Unctionis , &
Eucharistie per modum Viatici mini-
strare , aut Matrimonia solemnizare si-
ne licentia Presbyteri Parochialis pre-
sumperint , ipso facto incurront Ex-
communicationem reservatam Pape.
XXXIII. 213.

Actio injuriarum non tollitur susceptione Sa-
cramenti Pœnitentiae , & Eucharistie.
XXXVI. 53.

Sacramentum Pœnitentiae . V. Pœnitentiae Sa-
cramentum.

Excommunicatio major privat Excommuni-
catus usu passivo Sacramentorum.
XXIX. 128.

Et etiam activo. 129.

An Sacraenta , que Excommunicatus reci-
pit , valida sint ? 140.

Quando excommunicatus licet , & valide
administrare Sacraenta possit ? 144.

Minor excommunicatio solita inducit pri-
vationem passivam Sacramentorum.
198.

Quamvis ita suscepta valeant ? extra Sa-
cramentum Pœnitentiae. 199.

Activam Sacramentorum privationem post
se excommunicatio minor non trahit.
200.

Absolutè suspensus ab Officio non potest ad-
ministrare Sacraenta. 295.

Interditum inducit passivam , & activam
privationem Sacramentorum. 350.

Quorum Sacramentorum administratio , &
receptio prohibeatur tempore interdicti ?
351.

An interdictus ab ingressu Ecclesiae prohibi-
teatur etiam a recipiendis Sacraementis.
386.

Cessatio à Divinis inducit privationem Sacra-
mentorum. 405.

Qua Sacraenta recipi , & ministrari tem-
pore Cessationis possint ? 412.

Saltus.

Quid dicendum de promoto per Saltum ad
Ordines ? V. Ordo.

Salutatio.

An , & quomodo prohibeatur Salutatio Ex-
communicati? XXXIX. 177.

R. P. Schmalzgrueber L. V. I. II.

Sanguis.

Utrum fluxus sanguinis ex cadavere occisi recte
arguat presentiam occisoris. XXXV.
8.

Satisfactio.

Satisfactione Actio injuriarum tollitur. XXXVI.

Non tollitur per solam satisfactionem Cen-
sura. XXXIX. 110.

Nisi lata sit sub conditione , quoque satis-
cerit reus. III.

Scandalum.

Potest Censuratus exercere actum Ordinis ,
si ex omissione istorum sequeretur scan-
dalum. XXVII. 10.

Schisma.

In Schismaticos ferri censura Ecclesiastica po-
test. XXXIX. 37.

Scholares.

Non comprehenduntur generali Repressalium
Decreto. XXXVI. 118.

Item non comprehenduntur Interdicto perso-
nali , generaliter lato in populum ali-
cujus loci , et si diu in eo habitent
XXXIX. 337.

Scriptura.

Non requiritur ad valorem privilegii. XXXIII.

Scripto quando inferatur injuria ? XXXVI.
11.

Seminarium.

Clericos in Seminariis , Convictoriis , Collegiis
Universitatum , si se invicem persecuant .
& percussio non sit enormis , ab Excom-
municatione Canonis absolvere potest
Episcopus. XXXIX. 251.

Seniores.

Excommunicationem Canonis non incurront Se-
niiores Sacerdotes , & alii Clerici , si zelo
devotionis pueros , & adolescentes , in
Minoribus Ordinibus constitutos , dum
Officium Divinum turbant , leviter percu-
tiant. XXV. 3.

Sententia.

Si sententia contra Episcopum pro Monaste-
* vii

МИЛОНДЕКСИЯ

rii, vel Ecclesie exemptione lata sit, §
hac ob intermissionem Appellationem intra
decendum transferit in rem judicatam,
acquiritur Exemptio. XXXIII. 258.

Sententia lata ex Purgatione vulgari, licet
ab ea non sit appellatum, retractari
potest. XXXV. 13.

Discrimen inter privationem, quae fit per
sententiam condemnatoriam, § inter
eam, quae fit ipso Jure. XXXVII.

Reus bona sua non tenetur deferre ad Fiscum
ante sententiam, sed uti iisdem potest,
donec declaratio sequatur. 61.

Sententia, ab Excommunicato vitando lata
invalida est. XXXIX. 164.

Sepultura.

Excommunicatio major excommunicatum pri-
vat Sepulturam Ecclesiastica, § quomodo?
XXXIX. 127.

Eadem privat Interdictum. 350.
Quomodo ista privet. 369.

An ista prohibetur etiam in Festivitatibus,
in quibus alias tempore Interdicti cele-
brari Divina possunt? 371.

Quam paenam incurvant violantes Interdi-
ctum admittendo aliquem ad Sepul-
tum Ecclesiastica, extra casus per-
missos? 397.

Cessatio a Divinis induit privationem Ec-
clesiastica Sepulture. 405.

Quando sic privet? 1413.

Servitus.

Nuntiare novum opus potest habens Servi-
tutem realem in fundo. XXXII. 4.

Non autem, qui habet Servitudinem solum perso-
nalem. ibid.

Servus.

Si servo, in negotio, aut servitio Domini
occupato, inferatur injuria, de ea age-
re potest Dominus. XXXVI. 19.

Servi Irregulares sunt. XXXVII. 73.